BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
________________________

Số:         /BVHTTDL-PC

V/v tuyên truyền phòng, chống

tác hại thuốc lá

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao;

Sở Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Thực hiện nhiệm vụ về tổ chức thông tin, tuyên truyền về phòng, chống tác

hại của thuốc lá gắn với việc xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước và cuộc

vận động xây dựng nếp sống văn minh, gia đình văn hóa tại cộng đồng quy định

tại Luật Phòng, chống tác hại của thuốc lá, Quyết định số 568/QĐ-TTg ngày 24

tháng 5 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia về

phòng, chống tác hại của thuốc lá đến năm 2030, đồng thời để triển khai có hiệu

quả Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ về

xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư, Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch đề nghị các Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể

thao; Sở Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương trong quá trình triển khai

thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Chính

phủ, tiến hành lồng ghép nội dung về phòng, chống tác hại của thuốc lá.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ về

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Vụ Pháp chế) để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Thông tin liên hệ: Đồng chí Nguyễn Văn Hùng, chuyên viên, điện thoại di động:

0982809648, địa chỉ email: hungnv.vpc@bvhttdl.gov.vn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy (để báo cáo);

- Quỹ PCTHTL - Bộ Y tế;

- Lưu: VT, PC, NVH.11.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

Phạm Cao Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-04T20:16:51-0900
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Phạm Cao Thái<thaipc.vpc@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:47:05+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:47:09+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-05T14:47:28+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!